
  

 

PORTARIA Nº 120/2017 
 
 
 
O Prefeito do Município de Chã Grande, Estado de Pernambuco, no uso de suas 
atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, e tendo em vista as 
indicações que foram enviadas pelos órgãos competentes. 
 
 
 
RESOLVE: 
 
 
  

Art. 1º. NOMEAR os Membros Representantes que constituirão o 
CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE (CMS) deste Município. 

 
Presidente – Marcelo Ferreira Lima Falcão 

Vice-presidente – Nathalia dos Santos Vieira Julião 

Secretário Executivo – Jerônimo Manoel Varela da Silva 

 

REPRESENTANTES DAS ENTIDADES GOVERNAMENTAIS 

 

Representantes da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social: 
 
Titular : Marcia Maria dos Santos 
Suplente: Rita de Cássia Gomes Dutra 
 
Representantes da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte: 
 
Titular: Giselle Maria Ribeiro de Oliveira 
Suplente: Katiucia Medéia Raimundo da Silva 
 
Representantes da Secretaria Municipal de Administração: 
 
Titular: Jairo Amorim Paiva 
Suplente: Edvaldo José da Silva Junior 
 
Representantes da Secretaria Municipal de Finanças: 
 
Titular: Gleyciane Alexandre Gomes 
Suplente: Ezequiel Raimundo da Silva 
 



 
 
 
 
Representantes da Secretaria Municipal de Administração: 
 
Titular: Jairo Amorim Paiva 
Suplente: Edvaldo José da Silva Junior 
 
Representantes da Secretaria Municipal de Saúde: 
 
Titular: Jânio João de Lima 
Suplente: Edjane Maria dos Santos Lima 
Titular: Marcelo Ferreira Lima Falcão – Representante dos Trabalhadores 
da Saúde 
Titular: Luciana de Cássia Ferreira Lemos – Representante dos Agentes de 
Endemias 
Titular: José Nilson da Silva – Representante dos Agentes Comunitários de 
Saúde  
 
 

REPRESENTANTES DAS ENTIDADES NÃO GOVERNAMENTAIS 

 

Representantes da Associação ASCA: 
 
Titular: Maria das Graças Soares da Silva 
Suplente: Maria Dulcinéia de Oliveira  
 
Representantes da Igreja Católica: 
 
Titular: Jerônimo Manoel Varela da Silva 
Suplente: Sônia Severina dos Santos 
 
Representantes da I Igreja Batista: 
 
Titular: Maria Verônica Santos de Paula Silva 
Suplente: Gabriela de Paula Rodrigues 
 

Gabinete do Prefeito de Chã Grande, em 16 de março de 2017. 
 
 

Registre-se e Publique-se. 
 

 
 
 

Diogo Alexandre Gomes Neto 
Prefeito 




